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; EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE. A.C. 
, Ente Publico: Sector Paracstatal Federal 
1 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
• AL 31 DE MARZO DE 2017 

<PESOS> 

C A~ Ah 
onccpto 2017-3 2017·2 Conc<pto 2017-3 2017·2 

ACTIVO 

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 

1.1. l Efectivo y Equivalentes 

1.1.2 Derechos a Recibir Efectfvo o Equivalentes 

l.l.3 Derechos a Recibir Bienes o Servidos 

l.1.4 Inventarios 

1.1.5 Almace~s 

l.l.9 

1.2 

1.2.l 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

1.2 .5 

1.2.6 

l.2.7 
1.2.9 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Inversiones Financieras a largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes 

Activos Diferidos 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

TOTAL DEL ACTIVO ' 
·~ 

32,127,858.44 41,603,136.69 

3.587.995.70 3,807,555.77 

0.00 0.00 

180,543.23 77,2609 

16,867.61 0.00 

0.00 0.00 

3S,913,264.98 4S,487,9S7.2S 

50,059,800.59 51,344,234.51 

0.00 0.00 

500.997,453.07 500.997,453.07 

138,900,287.55 138,909,839.84 

2,531,097.83 2,531,097.83 

-145,083.692.23 ·143,244,259.43 

20,132.50 20,132.50 

0.00 0.00 

S47,42S,079.31 550,551,498.32 

583,338,3«.29 S96,046,455.57 

PASIVO 

2.1 PASIVO CIRCULANTE 

2.1.l Cuentas por Pagar a Corto Plazo 16.091,234.71 

2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 

2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a largo 
Plazo 

0.00 

2.1.5 Pasivos Diferkkls a Corto Plazo 2,649,910.38 

2.1.6 Fondos y B~nes de Terceros en Garantía y/o 

Administración a Corto Plazo 
6,834,160.76 

2.1.7 Provisiones a Corto Plazo 0.00 

2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo 50,059,800.59 

Total de Pasivos Circulantes 7S,63S,106.44 

2.2 PASIVO NO CIRCULANTE 

2.2.l Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 

2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 

2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo 
0.00 

2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 

2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo 

0.00 

2.2.6 Provisiones a Largo Plazo 77,131,921.00 

Total de Pasivos No Circulantes 77,131,921.00 

TOTAL DEL PASIVO 1S2,767,027.44 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

3.1 HACIENDA PÚBllCA/PA TRIMONIO 

3.1.l Aportaciones 247,220,738.60 

3.1.2 Donaciones de Capital 57,338,19 1.00 

3.2 HACIENDA PÚBllCA /PATRIMONIO GENERADO 

3.2.l 

3.2.2 

3.2.3 

3.2.4 

3.2.5 

3.3 

3.3.3 

Resultados del Ejercicio: (Ahorro I Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúas 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUAllZACIÓN DE LA HACIENDA PUBllCA / 

PATRIMONIO 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Publica / Patrimonio 
Total Hacienda Pública/ Patrimonio 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / 

PATlllMONIO 

8,660,552.47 

-343,8 14,655.39 

436,648,917.62 

0.00 

24,517,572.55 

0.00 

430,571,316.BS 

S83,33S,344.29 

C.P. ALEJANDRA MARQUEZ E 'TRADA 
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVO 

AUTORIZÓ 

16.617,482.75 

0.00 

0.00 

2.649,910.38 

7,452.118.27 

51,344,234.51 

78,063,7 .. S.91 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

77, 13 1,921.00 

77,131,921.00 

1S5,l95,666.91 

247,2 20,738.60 

57,338,191.00 

18,939,510.13 

-343,814,655.39 

436,648,917.62 

0.00 

24,518,086.70 

0.00 

440,850,788.66 

596,046,455.57 




